
RADA GMI Y
LUBASZ

Uchwała Nr XXIX/280/17

Rady Gminy Lubasz

z dnia 30 czerwca 2017 roku

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu

Interdyscyplinarnego w gminie Lubasz oraz szczegółowych warunków jego

funkcjonowania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2015, poz. 446 ze zm.) oraz art. 9 a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005r

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U.2015, poz. 1390 ze zm.)

Rada Gminy Lubasz

uchwala co następuje:

§1 Ustala SIę tryb sposób powoływania odwoływania członków Zespołu

Interdyscyplinarnego w Gminie Lubasz, oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania,

który stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXl354/2010 Rady Gminy Lubasz z dnia 10 listopada 2010

roku w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu

Interdyscyplinarnego w gminie Lubasz oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania

§ 3. Do czasu powołania członków Zespołu Interdyscyplinarnego na mocy niniejszej

uchwały, obecni członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego pełnią swoje funkcje na

dotychczasowych zasadach

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz.

§ s. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Wielkopolskiego



UZASADNIENIE

w związku z obowiązującą ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy

w rodzinie nałożono na gminy obowiązek tworzenia zespołów interdyscyplinarnych, których

głównym zadaniem będzie integrowanie i koordynowanie wszelkich służb, jednostek

organizacyjnych, itp. oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Ustawodawca delegował upoważnienie dla rady gminy do określenia w formie uchwały,

trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz

szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

Załącznik do niniejszej uchwały spełnia powyższe wymagania określone przez

ustawodawcę.

wrc~~ ODNICZĄCYR D' .GMINY

~
111 •• Paweł Strawa

2



Załącznik

do uchwały Nr XXIXl280/17

Rady Gminy Lubasz

z dnia 29 czerwca 2017r.

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego

w Gminie Lubasz oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania

§ 1 Postanowienia ogólne

1.Podstawą prawną funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego w Lubaszu, zwanego

w dalszej części "Zespołem" jest ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu

przemocy w rodzinie (Dz. U. 2015,poz 1390 ze zmianami) ustawa z dnia 12 marca 2004 r.

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r ,poz.2174 ) ustawa z dnia 26 października 1982 r.

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U .z 2016 poz. 487

ze zmianami)

2.Celem funkcjonowania Zespołu jest zwiększenie skuteczności przeciwdziałania

przemocy w rodzinie, ochrony ofiar przemocy w rodzinie oraz inicjowanie i wspieranie

działań profilaktyczno-edukacyjnych.

3.Zespół realizuje zadania określone w ustawach, o których mowa w ust. 1, w zakresie

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie, a także

w programach celowych pomocy społecznej i innych dokumentach uchwalonych na

poziomie lokalnym oraz rządowym.

§ 2 Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu

Interdyscyplinarnego

w Gminie Lubasz:

l.Gmina Lubasz podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie,

organizując prace Zespołu Interdyscyplinarnego.

2.W celu powołania Zespołu Interdyscyplinarnego zwanego dalej Zespołem Wójt Gminy

występuje o wskazanie swoich przedstawicieli na członków Zespołu Interdyscyplinarnego

do :

al jednostek organizacyjnych pomocy społecznej;

3



b/gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych;

c/Policji;

d/oświaty

elochrony zdrowia;

fiorganizacj i pozarządowych

3.Powołanie członków Zespołu Interdyscyplinarnego następuje w drodze Zarządzenia

Wójta Gminy Lubasz.

4.Członek Zespołu, który z ważnych powodów nie może pełnić wyznaczonej funkcji,

zwraca się do Wójta Gminy Lubasz z wnioskiem o odwołanie. Do czasu odwołania jest

zobowiązany do wykonywania swoich obowiązków.

5.W uzasadnionych przypadkach, o odwołanie członka Zespołu Interdyscyplinarnego

może zwrócić się także Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego do Wójta Gminy

Lubasz.

6.Każdorazowe powołanie bądź odwołanie członka Zespołu Interdyscyplinarnego

następuje w drodze zarządzenia Wójta Gminy Lubasz

7.0bszarem działania Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania

Przemocy w Rodzinie jest Gmina Lubasz.

8. Pierwsze spotkanie Zespołu Interdyscyplinarnego następuje w terminie nie dłuższym

niż 30 dni od wydania przez Wójta Gminy Lubasz Zarządzenia w sprawie

powołania Zespołu Interdyscyplinarnego i określenia jego składu.

9.Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego na pierwszym posiedzeniu składają pisemne

oświadczenie o zachowaniu poufności informacji i danych, które uzyskają ,powezmą

przy realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. Obowiązek

ten rozciąga się także na okres po ustaniu członkowstwa w Zespole Interdyscyplinarnym.

10. Zespół wybiera na pierwszym posiedzeniu ze swojego grona w głosowaniu jawnym,

zwykłą większością głosów Przewodniczącego i Zastępcę Przewodniczącego Zespołu.

Z wyborów sporządza się protokół.

11. Pracami Zespołu kieruje jego Przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności

Zastępca Przewodniczącego lub członek Zespołu Interdyscyplinarnego upoważniony

przez Przewodniczącego. Przewodniczący reprezentuje Zespół Interdyscyplinarny na

zewnątrz.

12. Zwołanie posiedzenia Zespołu następuje na wniosek:

-Wójta Gminy Lubasz,

-Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego.

4



13. Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia przekazuje się członkom Zespołu

Interdyscyplinarnego co najmniej 5 dni przed planowanym terminem posiedzenia.

W uzasadnionych przypadkach termin ten może zostać skrócony.

14. W zawiadomieniu podaje się termin i miejsce posiedzenia oraz proponowaną

tematykę obrad.

15. Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia przekazuje się w formie pisemnej, osobiście

lub za pośrednictwem operatora pocztowego, faksem, telefonicznie, drogą elektroniczną

lub osobiście. Członkowie są zobowiązani osobiście lub telefonicznie potwierdzić

Przewodniczącemu swój udział w posiedzeniu Zespołu.

16. Z przebiegu posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego sporządza się protokół.

Protokół podpisuje Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego.

Do Protokołu dołącza się listę obecności członków Zespołu Interdyscyplinarnego.

17.Członkowie Zespołu korzystają ze zwolnień w pracy w celu uczestniczenia

w posiedzeniach Zespołu. Członkom Zespołu nie przysługuje zwrot kosztów podróży oraz

zwrotu kosztów uczestnictwa w posiedzeniach. Koszty podróży są pokrywane z budżetu

podmiotu delegującego na posiedzenie.

18. Zespół Interdyscyplinarny wyraża wnioski, opinie, stanowiska i apele, podejmuje

decyzje i postanowienia w sprawach należących do zakresu jego działania, które są

zapisywane w protokole.

-Zespół może wnioskować do Wójta Gminy Lubasz o zlecenie przeprowadzenia usług,

badań, opracowywania ekspertyz, itp. w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie

oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie.

19.Przewodniczący Zespołu może na posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego zaprosić

również osoby nie będące jego członkami, jeżeli zajdzie taka konieczność.

20. Zespół Interdyscyplinarny składa Radzie Gminy Lubasz sprawozdanie

z rocznej działalności Zespołu do 31 marca każdego roku następującego po roku, którego

dotyczy sprawozdanie.

21. Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego nadzoruje pracę Grup Roboczych

powołanych przez Zespół Interdyscyplinarny.

22. W przypadku tworzenia grup roboczych przez Zespół ich skład osobowy określany

jest przez Przewodniczącego na podstawie zebranych w sprawie dowodów.

5



-Regulamin funkcjonowania grup roboczych, wzory dokumentów, którymi będą się

posługiwać w swojej pracy określa Przewodniczący na posiedzeniu Zespołu, po

konsultacji z jego członkami.

-Członkowie Grupy roboczej w przypadku prowadzenia procedury "Niebieskiej Karty"

dokonują analizy sytuacji rodziny i ustalają plan pomocy osobie, rodzinie, grupie

problemowej lub środowisku.

23.Członkowie Grupy Roboczej, nie będący członkami Zespołu Interdyscyplinarnego

przed przystąpieniem do wykonywania czynności związanych z realizacją procedury

"Niebieska Karta" składają pisemne oświadczenie, o którym mowa w pkt.9

24. Odwołanie Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego następuje w takim samym

trybie jak ich powołanie, na wniosek co najmniej połowy członków Zespołu

lub w przypadku złożenia przez Przewodniczącego albo jego Zastępcę rezygnacji

z pełnionej funkcji.

25. Odwołanie Zespołu lub poszczególnych jego członków następuje w drodze

zarządzenia Wójta Gminy Lubasz w sytuacji:

aj nie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy

w Rodzinie i Ochrony Ofiar przez Radę Gminy

bl na wniosek Przewodniczącego Zespołu w przypadku:

- nie uczestniczenia członka w posiedzeniach Zespołu, w tym nieusprawiedliwionych

nieobecności powtarzających się wielokrotnie,

- rażącego zaniedbywania swoich obowiązków wynikających z udziału w jego

składzie,

- wykonywania przez członka Zespołu czynności lub zajęć pozostających w kolizji

z obowiązkami członka Zespołu lub podważających zaufanie do jego bezstronności

lub niezależności,

- w przypadku skazania członka Zespołu prawomocnym wyrokiem

za przestępstwo popełnione umyślnie,

- w przypadku okoliczności utrudniających dalszą pracę członka Zespołu;

- na pisemny wniosek członka zespołu zawierający rezygnację z udziału w pracach

Zespołu lub na pisemny wniosek podmiotu, który wyznaczył swego przedstawiciela

do składu Zespołu Interdyscyplinarnego.

26. Wójt Gminy Lubasz w trakcie trwania kadencji Zespołu uzupełnia jego skład na

zasadach przewidzianych do powoływania członków Zespołu.

6



27.0bsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy

Społecznej w Lubaszu, ul. B. Chrobrego 37, zwany dalej "Ośrodkiem"

28. Wydatki powstałe w związku z pracami Zespołu pokrywane są z budżetu Gminnego

Ośrodka Pomocy Społecznej.

29. Zespół używa pieczęci nagłówkowej o następującej treści: " Zespół

Interdyscyplinarny w Lubaszu ul. B. Chrobrego 37 64-720 Lubasz, tel.6712556463 Fax.

67/2556463

WI~' "" ODNICZĄCYłADZ::INY
m ... Paweł Strawa

7


